
  Strana 1/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

název:  Charles Games s.r.o. 

IČO:  08884731 

sídlo:   Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

sp. zn.:   C 326993 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená:   anonymizováno 

e-mail:   anonymizováno  

bankovní spojení:  anonymizováno 

 

(dále jen „Objadnetal“) 

 

a  

 

jméno:   Ing. Michaela Faktorová 

místem podnikání: Na strži 1197/53, 140 00, Praha 4 - Krč 

živnostenské  

IČ:   05340705   

bankovní spojení: anonymizováno 

 
jako fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, která 

není plátce DPH  

(dále jen „Zhotovitel“) 

  

Uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále též jako „Smlouva“). 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě jednotlivých objednávek bude poskytovat objednateli 

na svůj náklad designérské a grafické služby související s vývojem softwarových řešení 



  Strana 2/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

v rámci projektů objednatele a objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby 

zhotoviteli zaplatit odměnu sjednanou v této smlouvě. 

 

2. FORMA A TERMÍN PLNĚNÍ 

 

2.1 Forma, termíny, místo a objem plnění a další náležitosti budou mezi objednatelem a 

zhotovitelem sjednávány zvlášť na základě dílčích objednávek učiněných písemně 

nebo elektronicky, zpravidla jeden měsíc předem před předpokládaným započetím 

poskytování jednotlivých služeb. 

 

2.2 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Na případnou nevhodnost pokynů 

je zhotovitel povinen objednatele písemně nebo elektronicky upozornit před jejich 

splněním. 
 

3. ODMĚNA ZHOTOVITELE 
 

3.1 Pokud se strany nedohodnou v konkrétní věci jinak, zavazuje se objednatel za řádně 

realizované poskytování služeb, zejména předání veškerých výstupů vč. 

dokumentace a zdrojového kódu, budou-li součástí poskytnutých služeb, zaplatit 

zhotoviteli odměnu ve výši 350,- Kč (slovy: tři sta padesát korun českých) za každou 

hodinu poskytování služeb.  

 

3.2 Nedohodnou-li se strany předem písemně jinak, zahrnuje shora uvedená odměna 

veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému provedení služeb a předání výstupů 

objednateli.  

 

3.3 Celková cena poskytovaných služeb nepřekročí částku 200 000,- Kč.  

 

3.4 V případě prodlení s řádným provedením služeb a předáním výstupů objednateli je 

objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla 

za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku zhotovitele s tím, že 

takto vyúčtovanou smluvní pokutu je oprávněn objednatel jednostranně započíst proti 

nároku zhotovitele na zaplacení ceny služeb, s čímž smluvní strany souhlasí. 



  Strana 3/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

 

4. FAKTURACE A PLACENÍ 
 

4.1 Zhotovitel bude vystavovat pro objednatele daňový doklad (fakturu) za poskytnuté 

služby, a to zpravidla měsíčně vždy za předchozí kalendářní měsíc nejpozději do 5. 

dne následujícího kalendářního měsíce. 

 

4.2 Přílohou faktury musí být vždy objednatelem potvrzený výkaz služeb poskytnutých 

objednateli na základě jeho objednávek v daném kalendářním měsíci. 

 

4.3 Odměnu za řádně poskytnuté služby se objednatel zavazuje uhradit na bankovní účet 

zhotovitele uvedený shora v této smlouvě se splatností 30 dnů od data doručení 

faktury.  

 

4.4 Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo 

nebude-li jeho přílohou výkaz poskytovaných služeb odsouhlasený objednatelem, je 

objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad ve lhůtě splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet ode dne doručení bezvadného daňového dokladu vč. 

bezvadného objednatelem odsouhlaseného výkazu poskytovaných služeb. 
 

5. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

5.1 Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas a v rámci samostatného 

poskytování služeb se řídit pokyny objednatele.  

 

5.2 Zhotovitel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy osobně a nedohodne-li 

se s objednatelem předem písemně jinak, s využitím vlastních prostředků. 

 

5.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli informace o plnění předmětu této 

smlouvy a další informace důležité pro objednatele, o kterých se při poskytování 

služeb dozvěděl.  

 



  Strana 4/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

5.4 Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli nejméně jedenkrát měsíčně nebo na 

žádost objednatele k odsouhlasení výkaz poskytovaných služeb ve formě stanovené 

objednatelem.  

 

5.5 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. Zhotovitel zejména nesmí 

sdělit jakékoli třetí osobě jakékoli informace týkající se projektů dle čl. 2 s výjimkou 

informací, které objednatel určil ke zveřejnění, ani takové informace využít pro svůj 

prospěch nebo prospěch třetí osoby. Nedohodne-li se objednatel se zhotovitelem 

jinak, povinnost mlčenlivosti platí i po skončení této smlouvy a zhotovitel jí může být 

zproštěn pouze objednatelem.  
 

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při poskytování 

služeb.  

 

6.2 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli odměnu za řádně poskytnuté služby ve výši 

a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

 

7.1  Zhotovitel bere na vědomí, že části plnění mající charakter autorského díla ve smyslu 

autorského zákona jsou vždy vytvářeny na objednávku a jako příspěvky do díla dle 

čl. 2. této smlouvy jsou kolektivními díly dle § 59 autorského zákona, pokud splňují 

podmínky stanovené pro kolektivní dílo platnou právní úpravou. Zhotovitel potvrzuje 

a souhlasí s tím, že části plnění mající charakter autorského díla, které dodá 

objednateli na základě této smlouvy, se stanou součástí díla, které je vytvářeno z 

podnětu a pod vedením objednatele a bude uváděno na veřejnost pod jeho jménem, 

přičemž příspěvky zhotovitele zahrnuté do takového díla nejsou schopny 

samostatného užití.  

 

7.2 Odměna zhotovitele v souvislosti s vytvořením či využitím takové části díla je 

zahrnuta v odměně dle čl. 4. této smlouvy s tím, že se smluvní strany výslovně 



  Strana 5/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

dohodly, že zhotoviteli nepřísluší vedle odměny stanovené touto smlouvou nárok na 

žádnou jinou odměnu či jiné plnění, nedohodne-li se s objednatelem předem písemně 

jinak. 

 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. 

 

8.2 Neodsouhlasí-li objednatel zhotoviteli výkaz poskytovaných služeb ani do 14 dnů ode 

dne jeho předložení objednateli, přestože se obě strany pokusily odstranit důvody 

nesouhlasu objednatele s výkazem poskytovaných služeb, může být tato smlouva 

vypovězena kteroukoli stranou s měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

 

8.3 Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu 

s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

8.4 Při skončení smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré svěřené 

prostředky, předměty, podklady jakož i další věci a hodnoty. Zhotovitel je dále 

povinen předat objednateli výsledky jím poskytovaných služeb včetně plnění 

majících charakter autorských děl, to platí i pro díla nehotová, podkladové a ostatní 

související materiály a související dokumentaci vč. zdrojového kódu. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

9.1 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem  a zákonem č. 

121/2000 Sb., autorským zákonem v platném znění. 

 

9.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje 

veškeré předchozí smlouvy, dohody či ujednání. Není-li smluvními stranami 

dohodnuto jinak, v případě, že mezi smluvními stranami bylo před uzavřením této 

smlouvy poskytnuto plnění, které svým obsahem odpovídá plnění dle této smlouvy, 

má se za to, že takové plnění bylo poskytnuto v souladu s touto smlouvou s tím, že 



  Strana 6/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

ustanovení této smlouvy na ně budou přiměřeně aplikována a že za takové plnění 

nenáleží další odměna. 

 

9.3 Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě formou písemných 

dodatků po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky musí být jako takové 

označeny, číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Změny smlouvy provedené v jiné formě smluvní strany 

vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 

nebo jiných elektronických zpráv. 

 

9.4 Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní 

následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. 

Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití 

obchodních zvyklostí zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných 

v daném odvětví i použití zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe.  

 

9.5 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 

výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 

podmínek této smlouvy.  

 

9.6 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy lze postoupit třetí osobě pouze po 

předchozím písemném souhlasu smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.  

 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost 

této smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

9.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 



  Strana 7/7 

 

 
Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731  www.charlesgames.net 

V Praze, dne 1.2.2021 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Charles Games s.r.o. Ing. Michaela Faktorová 

anonymizováno 

 


